UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN DÂN TỘC

Số:         /BDT-HCTH

V/v đề nghị phối hợp xây dựng

phóng sự tại Hội nghị biểu dương

điển hình tiên tiến năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Bắc Giang, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi: UBND huyện Yên Thế, Lục Nam

 Thực hiện Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 21/6/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc tổ chức Hội nghị biểu dương, tôn vinh các điển hình tiên tiến trong

vùng đồng bào DTTS&MN tỉnh Bắc Giang, lần thứ nhất năm 2023;

 Để chuẩn bị xây dựng nội dung, phóng sự tuyên truyền trên Đài Phát thành –

Truyền hình tỉnh và trình chiếu tại Hội nghị biểu dương cấp tỉnh. Ban Dân tộc đề

nghị UBND huyện Yên Thế, Lục Nam phối hợp chỉ đạo các phòng, đơn vị liên

quan tạo điều kiện cho phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Bắc Giang ghi

hình, phỏng vấn các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trên địa bàn huyện.

 - Thời gian:

 + Huyện Yên Thế ngày 17/11/2023 (cả ngày thứ Sáu).

 + Huyện Lục Nam ngày 18/11/2023 (chiều thứ Bảy).

 - Địa điểm: Tại các xã có điển hình trên địa bàn huyện Yên Thế, Lục Nam.

(Có danh sách kèm theo)

 Đề nghị UBND huyện quan tâm phối hợp và tạo điều kiện thuận lợi cho các

phóng viên phỏng vấn, ghi hình theo dự kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Dân tộc huyện Yên Thế, Lục Nam;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị thuộc Ban;
- Lưu: VT, HCTH.

TRƯỞNG BAN

Vi Thanh Quyền

2

NỘI DUNG GHI HÌNH

(Kèm theo văn bản số             /BDT-HCTH ngày           /11/2023

của Ban Dân tộc tỉnh Bắc Giang)

 I. Huyện Yên Thế (Ngày 17/11/2023)

1. Buổi sáng

 - Bà Lý Thị Phin, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Đồng Vương, huyện

Yên Thế;

 - Bà Nguyễn Thị Hải, Tổ trưởng Tổ hợp tác sản xuất và tiêu thụ nông sản

bản Tràng Bắn, xã Đồng Vương, huyện Yên Thế;

 - HTX Thân Trường, xã Xuân Lương, huyện Yên Thế.

 2. Buổi chiều

 - Ông Nông Văn Lượng, Chủ nhiệm Câu lạc bộ hát Then, bản Trại Sông, xã

Canh Nậu, huyện Yên Thế;

 - Em Hoàng Văn Nghiệp, học sinh trường PTDTNT huyện Yên Thế.

 II. Huyện Lục Nam (Buổi chiều ngày 18/11/2023)

 - Làng nghề dệt dân tộc Cao Lan thôn Vĩnh Ninh, xã Lục Sơn.

 - Ông Tống Văn Sơn, Người có uy tín thôn Vĩnh Ninh xã Lục Sơn.

  - Bà Đàm Thị Tâm, UV BTV PN xã Lục Sơn, Phó trưởng thôn Vĩnh Ninh,

Lục Sơn.

 - Trung tá Vi Văn Quang, Chính trị viên phó kiêm Chủ nhiệm chính trị Ban

CHQS huyện.

		Quyenvt_bdt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-16T16:23:38+0700

		2023-11-16T16:26:30+0700

		2023-11-16T16:26:41+0700

		2023-11-16T16:27:13+0700

		2023-11-16T16:27:26+0700

		Ban_dantoc_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-16T16:27:53+0700

		Ban_dantoc_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-16T16:28:08+0700